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Sposób wytwarzania żywic poliestrowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia żywic poliestrowych.

Znany jest z opisu patentowego nr 57016 sposób
wytwarzania żywic poliestrowych polegający na
polikondensacji glikoli z bezwodnikiem kwasu ma¬
leinowego łącznie z jego adduktem z fl-naftolem
oraz ewentualnie z bezwodnikiem kwasu ftalowego
bądź jego chloro- lub wodoropochodnymi. Tak o-
trzymane poliestry poddaje się kopolimeryzacji ze
styrenem przez rozpuszczenie w znany sposób cie¬
kłym monomerem i w postaci roztworu kieruje się
do przetwórstwa.

Według tego sposobu rozpuszczanie żywic poli¬
estrowych w ciekłych monomerach sieciujących
polega na wprowadzaniu płynnej, ogrzanej do oko¬
ło 100°C żywicy bezpośrednio po procesie polikon¬
densacji z reaktora do mieszalnika zawierającego
stabilizowany monomer. Stwarza to konieczność
dysponowania pionowym układem dwóch reakto¬
rów, z których jeden spełniający rolę mieszalnika,
musi mieć pojemność około dwukrotnie większą od
drugiego. W przypadku nie posiadania odpowied¬
nio dużego mieszalnika zachodzi konieczność roz¬
puszczania żywicy porcjami co znacznie wydłuża
czas produkcji i czyni proces mało ekonomicznym.
Ponadto otrzymany w ten sposób roztwór poliestru
w monomerze ze względu na niską stabilność ma
ograniczony czas przechowywania, po upływie któ¬
rego własności ulegają znacznej zmianie, a w
krańcowym przypadku następuje samorzutne zżelo-

wanie, co uniemożliwia dalsze przetwórstwo tego
tworzywa.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego postę¬
powania przy wytwarzaniu żywic poliestrowych

5 przez polikondensację glikoli z bezwodnikiem ma¬
leinowym łącznie z jego adduktem z B-naftolem
oraz ewentualnie z bezwodnikiem kwasu ftalowe¬

go bądź jego pochodnych i następną kopolimery-
zację, aby uniknąć wspomnianych niedogodności

10 występujących przy rozpuszczaniu nienasyconej ży¬
wicy poliestrowej w monomerze. Stwierdzono, że
cel osiąga się, jeżeli żywicę poliestrową otrzymaną
po polikondensacji poddaje się granulowaniu do
średnicy ziaren 0,5—2 mm, a kopolimeryzację zgra-

15 nulowanej żywicy ze styrenem dokonuje się bezpo¬
średnio przed użyciem jej do dalszego przetwór¬
stwa.

Sposobem według wynalazku granulet żywicy
poliestrowej korzystnie o średnicy ziaren 1,0±0,5

20 mm wymieszany z inhibitorem wsypuje się powoli
do połowy ilości potrzebnego do rozpuszczenia sty¬
renu i pozostawia na okres kilku godzin w tem¬
peraturze otoczenia, po czym całość miesza się aż
do uzyskania jednorodnego gęstego roztworu, który

25 następnie mieszając rozcieńcza się pozostałą ilością
styrenu. Otrzymany w ten sposób roztwór polie¬
strów w monomerze można po wymieszaniu ze zna¬
nym inicjatorem i przyspieszaczem stosować do
otrzymywania laminatu lub wyrobów lanych bez

30 przeprowadzania żadnych dodatkowych operacji.
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Nieoczekiwanym jest fakt, że granulat żywicy po¬
liestrowej w temperaturze otoczenia ulega łatwo
rozpuszczeniu nie tworząc zbryleń, mimo ograni¬
czonej dyfuzji styrenu w głąb ziaren granulatu
w tak niskiej temperaturze. Poza tym istniały
obawy ewentualnej konieczności stosowania spe¬
cjalnych mieszalników, co znacznie ograniczyłoby
praktyczne wykorzystanie sposobu według wyna¬
lazku.

Przykład. W naczyniu metalowym umieszcza
się 2,50 1 styrenu stabilizowanego do którego wsy¬
puje się 5,50 kg granulatu z dodatkiem 4,5 g hy¬
drochinonu. Całość pozostawia się na okres 2,5 go¬
dziny po czym miesza się ręcznie do uzyskania

jednorodnej gęstej jcieczy, którą mieszając stopnio-
iwo rozcieńcza się 2,50 1 styrenu. Otrzymuje się

55 •: roztwór żywicy poliestrowej w styrenie na¬
daj' jym się do przetwórstwa.

Zastrzeżenie patentowe
5

Sposób wytwarzania żywic poliestrowych przez
wytworzenie poliestru drogą kondensacji glikoli z
bezwodnikiem kwasu maleinowego łącznie z jego
adduktem z B-naftolem oraz ewentualnie z bez-

io wodnikiem kwasu ftalowego, bądź jego chloro-
lub wodoropochodną i następną kopolimeryzację ze
styrenem, znamienny tym, że żywicę poliestrową
otrzymaną po kondensacji poddaje się granulowa¬
niu do średnicy ziaren 0,5—2 mm a kopolimery-

35 zację zgranulowanej żywicy dokonuje się bezpo¬
średnio przed użyciem jej do dalszego przetwór¬
stwa.
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